ПРИКАЗ

от   10.04.2024          №   486

о разработке и утверждении рабочих программ на 2024-2025 учебный год для

реализации в центре образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста» в рамках Федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», расширения возможностей

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и

технологической направленностей, программ дополнительного образования, а

также в целях организации внеурочной деятельности в рамках подготовки к

работе центра образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка Роста» в 2024-2025 учебном году

Приказываю:

1. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного образования,

которые реализуются с использованием средств обучения и воспитания

центра «Точка Роста», согласно перечню (Приложение №1) в срок до

01.09.2024г.

2. Разработать и утвердить рабочие программы курсов внеурочной

деятельности, которые реализуются с использованием средств обучения и

воспитания центра «Точка Роста», согласно перечню (Приложение №2) в

срок до 01.09.2024г.

3. Назначить ответственным за разработку образовательных программ –

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Усагалиеву Марию

Викторовну, а также внеурочной деятельности естественно-научной и

технологической направленностей с использованием оборудования Центра

«Точка Роста»

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Курасов С.И.

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации  городского округа Солнечногорск

 Московской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тимоновская средняя общеобразовательная школа

с углублённым изучением отдельных предметов

141507 г. о. Солнечногорск  тел: +7 (985) 586-57-34

г. Солнечногорск, мкр. Тимоново E-mail: : KurasovStI@mosreg.ru

ул. Подмосковная стр.18а

сайт: timon-school.ru

mailto:KurasovStI@mosreg.ru

Приложение №1

к Приказу №486 от 10.04.2024г.

Перечень рабочих программ

дополнительного образования, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка Роста»

1. «Биолаборатория» – 5, 6 классы

2. «Химия в расчетах и задачах» – 8, 9 классы

3. «Занимательная математика» – 5, 6, 7 классы

4. «Занимательная физика» – 7, 8, 9 классы

Директор       Курасов С.И.

Приложение №2

к Приказу №486 от 10.04.2024г.

Перечень рабочих программ

курсов внеурочной деятельности, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания Центра «Точка Роста»

1. «Тождественное преобразование выражений» 9, 10, 11 классы

2. «Вопросы молекулярной биологии» - 10,11 классы

3. «Химия в расчетах и задачах» - 10,11 классы

Директор       Курасов С.И.